DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE TÍTULOS E DOCUMENTOS JUDICIAIS

Eu,_________________________________________________________, nacionalidade______________________,

portador(a) da carteira de identidade_________________________, CPF___________________________________,

estado civil________________, convive em união estável( )sim /( ) não, advogado(a) OAB nº__________________,

filho  (a)  de____________________________________________________________________________________,

residente e domiciliado(a) à ______________________________________________________, número_________,

complemento_____________, bairro________________________, cidade de___________________, estado_____,

telefone(s)________________________ e-mail_______________________________________________________.

*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ.

Declaro,  na  condição  de  advogado(a),  atesto  que  as  folhas em anexo extraídas  do  processo  judicial

eletrôniconº _______________________________________________, são autênticas e conferem com o

original do título/documento judicial, e que não houve alteração, sob pena de responsabilidade civil e

penal, nos termos do art. 425,IV do CPC.

Matrícula/Transcrição nº: _______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Para  o  que  anexa(m)  o(s)  seguinte(s)  título/documento(s):  ________________________________

______________________________________________________________________________________________

Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61 de 2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de

qualificação não fornecidos neste Requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Betim, ____/____/_____.

____________________________________________________________________________________
Assinatura(s) do(s) Advogado(s)

ATENÇÃO:

Verificar a necessidade de reconhecer firma do(s) requerente(s) e qual a forma (Autêntica ou por Semelhança).

As cópias reprográficas devem ser autenticadas ou apresentadas junto com o original.Anexar cópia da Identidade Profissional –

Carteira da OAB.